
 

 

UCHWAŁA NR VIII/68/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu miasta na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U.2024. poz. 1465), art. 212, 217, 236, 237 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz.U.2024. poz. 1530) na wniosek Burmistrza Miasta 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonanie w budżecie miasta na 2024 r. w części dotyczącej dochodów następujących zmian: 

dział 

nazwa 
zmniejszenie 

planu dochodów 

o kwotę 

zwiększenie 

planu dochodów 

o kwotę 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0,00 600 000,00 

 dochody bieżące: 0,00 600 000,00 

 opłata za zajęcie pasa drogowego  600 000,00 

    

700 GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 0,00 800,00 

 dochody bieżące: 0,00 800,00 

 odszkodowanie  800,00 

    

756 

DOCHODY  OD  OSÓB  PRAWNYCH,  OD  OSÓB  

FIZYCZNYCH  I  OD  INNYCH  JEDNOSTEK  NIE  

POSIADAJĄCYCH  OSOBOWOŚCI  PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 600 000,00 0,00 

 dochody bieżące: 600 000,00 0,00 

 opłata za zajęcie pasa drogowego 600 000,00  

    

758 RÓŻNE  ROZLICZENIA 0,00 142 926,00 

 dochody majątkowe: 0,00 142 926,00 

 

środki unijne – środki z Krajowego Planu na rzecz Odbudowy  

i Zwiększenia Odporności – Rozbudowa Miejskiego Żłobka  142 926,00 

    

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 października 2024 r.

Poz. 7041



801 OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 0,00 46 157,60 

 dochody bieżące: 0,00 46 157,60 

 

środki unijne – Mogę więcej – kompleksowa oferta edukacji 

przedszkolnej w Przedszkolu nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi  

w Pyskowicach  17 625,21 

 

środki z budżetu państwa – Mogę więcej – kompleksowa oferta 

edukacji przedszkolnej w Przedszkolu nr 3 z Oddziałami 

Integracyjnymi  w Pyskowicach  1 036,79 

 

środki unijne – Przedszkole marzeń – kompleksowa oferta 

edukacji przedszkolnej w Przedszkolu nr 5 w Pyskowicach  25 968,08 

 

środki z budżetu państwa – Przedszkole marzeń – kompleksowa 

oferta edukacji przedszkolnej w Przedszkolu nr 5  

w Pyskowicach  1 527,52 

    

855 RODZINA 738 000,00 145 000,00 

 dochody bieżące: 0,00 145 000,00 

 opłata za pobyt w żłobku   145 000,00 

 dochody majątkowe: 738 000,00 0,00 

 

środki unijne – środki z Krajowego Planu na rzecz Odbudowy  

i Zwiększenia Odporności – Rozbudowa Miejskiego Żłobka 600 000,00  

 środki z budżetu państwa – Rozbudowa Miejskiego Żłobka 138 000,00  

    

900 

GOSPODARKA  KOMUNALNA  I  OCHRONA  

ŚRODOWISKA 0,00 760,53 

 dochody bieżące: 0,00 760,53 

 odszkodowanie  760,53 

    

 Razem  1 338 000,00 935 644,13 

    

Plan dochodów po zmianach 143 927 496,47 

§ 2. Dokonanie w budżecie miasta na 2024 r. w części dotyczącej wydatków następujących zmian: 

dział, 

rozdział  

nazwa 
zmniejszenie 

planu wydatków 

o kwotę 

zwiększenie 

planu wydatków 

o kwotę 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 0,00 472 000,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 23 000,00 

 wydatki bieżące  0,00 23 000,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 0,00 23 000,00 

 w tym:   

 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań  23 000,00 

    

70007 Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 449 000,00 

 wydatki bieżące  0,00 349 000,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 0,00 349 000,00 

 w tym:   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7041



 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań  349 000,00 

 wydatki majątkowe 0,00 100 000,00 

 w tym:   

 inwestycje i zakupy inwestycyjne  100 000,00 

    

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 0,00 37 324,19 

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0,00 37 324,19 

 wydatki bieżące  0,00 37 324,19 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 0,00 37 324,19 

 w tym:   

 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań  37 324,19 

    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 37 324,19 46 157,60 

80104 Przedszkola 37 324,19 46 157,60 

 wydatki bieżące  37 324,19 46 157,60 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 37 324,19 0,00 

 w tym:   

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 37 324,19  

 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych   46 157,60 

    

852 POMOC SPOŁECZNA 0,00 200 000,00 

85202 Domy pomocy społecznej 0,00 200 000,00 

 wydatki bieżące  0,00 200 000,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 0,00 200 000,00 

 w tym:   

 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań  200 000,00 

    

855 RODZINA 738 000,00 497 926,00 

85508 Rodziny zastępcze 0,00 210 000,00 

 wydatki bieżące  0,00 210 000,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 0,00 210 000,00 

 w tym:   

 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań  210 000,00 

    

85516 System opieki na dziećmi w wieku do lat 3 738 000,00 287 926,00 

 wydatki bieżące  0,00 145 000,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 0,00 145 000,00 

 w tym:   

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  129 900,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7041



 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań  15 100,00 

 wydatki majątkowe 738 000,00 142 926,00 

 w tym:   

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 738 000,00 142 926,00 

 w tym:   

 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych  738 000,00 142 926,00 

    

900 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

Środowiska 0,00 75 560,53 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 74 000,00 

 wydatki bieżące  0,00 74 000,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 0,00 74 000,00 

 w tym:   

 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań  74 000,00 

    

90095 Pozostała działalność 0,00 1 560,53 

 wydatki bieżące  0,00 1 560,53 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 0,00 1 560,53 

 w tym:   

 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań  1 560,53 

    

921 

KULTURA  I  OCHRONA  DZIEDZICTWA  

NARODOWEGO 0,00 180 000,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 180 000,00 

 wydatki bieżące  0,00 180 000,00 

 w tym:   

 dotacje na zadania bieżące  180 000,00 

    

 Razem  775 324,19 1 508 968,32 

    

Plan wydatków po zmianach 151 899 447,29 

§ 3. Dokonanie w budżecie miasta na 2024 r. w części dotyczącej przychodów następujących zmian: 

paragraf 

nazwa 
zmniejszenie 

przychodów  

o kwotę 

zwiększenie 

przychodów  

o kwotę 

950 Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  1 136 000,00 

    

 Razem  0,00 1 136 000,00 

    

Przychody budżetu po zmianach 10 334 514,22 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7041



§ 4. W uchwale nr LXIV/597/2023 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 

budżetu miasta na 2024 r. dokonuje się następujących zmian: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. ustala się deficyt budżetu miasta w wysokości 7.971.950,82 zł 

2. Deficyt budżetu miasta zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 1.011.877,28 zł 

b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku budżetu gminy, wynikających 

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

6.960.073,54 zł.”. 

§ 5. Załącznik do uchwały nr LXIV/597/2023 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu miasta na 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pyskowice. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady 

 

 

Jolanta Drozd 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7041



Załącznik do uchwały Nr VIII/68/2024 

Rady Miejskiej w Pyskowicach 

z dnia 24 października 2024 r. 

 

Załącznik do uchwały nr LXIV/597/2023 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu miasta na 2024 r. 

 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 

Rozdział Nazwa zadania 
Kwota dotacji 

ogółem 

w tym:   
kwota dotacji na realizację zadań jst: 

dotacja 

przedmiotowa 
dotacja 

podmiotowa 
dotacja 

celowa 

 

Dotacje dla sektora finansów 

publicznych 5 149 327,88 0,00 4 091 228,00 1 058 099,88 

60013 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej 

(budowa dwóch zatok 

przystankowych wraz z chodnikiem, 

przejściem dla pieszych  i 

oświetleniem na drodze 

wojewódzkiej nr 901 – ul. Gliwickiej 

w rejonie skrzyżowania z ul. 

Nasienną w Pyskowicach) WPF 484 452,88   484 452,88 

60014 

Budowa chodnika wraz  

z oświetleniem wzdłuż drogi 

powiatowej 2905S – ul. Gliwickiej  

w Pyskowicach WPF 231 875,00   231 875,00 

80101 
Organizacja nauki religii w punktach 

katechetycznych 6 000,00   6 000,00 

92109 Dotacja dla MOKiS – Kultura 2 247 000,00  2 247 000,00 0,00 

92116 Dotacja dla MBP 1 414 000,00  1 078 228,00 335 772,00 

92601 Dotacja dla MOKiS – Sport 766 000,00  766 000,00 0,00 

 

Dotacje dla sektora spoza sektora 

finansów publicznych 3 298 519,56 0,00 0,00 3 298 519,56 

85153 
Profilaktyka uzależnień – zwalczanie 

narkomanii 5 000,00   5 000,00 

85154 

Prowadzenie zajęć 

socjoterapeutycznych dla dzieci i 

młodzieży 29 111,56   29 111,56 

85195 

Usługi z zakresu ochrony zdrowia -  

z zakresu opieki pielęgniarskiej, 

rehabilitacyjnej, środowiskowo- 

rodzinnej 143 000,00   143 000,00 

85195 
Szkolenia dla rodzin z dziećmi  

w spektrum autyzmu 15 000,00   15 000,00 

85203 

Zapewnienie schronienia i opieki 

osobom bezdomnym (w tym  

z usługami opiekuńczymi) 110 000,00   110 000,00 

85395 Promocja i organizacja wolontariatu 3 000,00   3 000,00 

85395 

Organizacja przedsięwzięć 

adresowanych do osób w wieku 

senioralnym 8 000,00   8 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7041



85395 

Organizacja szkoleń, konsultacji, 

spotkań integracyjnych, konferencji, 

tworzenie warunków do rozwoju 

powstałych inicjatyw poprzez 

działania edukacyjne i informacyjne 

skierowane do społeczności lokalnej  10 000,00   10 000,00 

90005 Ciepłe Mieszkanie 1 162 500,00   1 162 500,00 

92120 

Prace remontowe i konserwatorskie 

obiektów zabytkowych dla osób 

fizycznych 1 063 308,00   1 063 308,00 

92120 
Remont części dachu kościoła  

pw. Św. Mikołaja w Pyskowicach 591 600,00   591 600,00 

92195 

Wsparcie działalności organizacji 

pozarządowych z zakresu 

działalności kulturalnej 8 000,00   8 000,00 

92695 Upowszechnianie kultury fizycznej 150 000,00   150 000,00 

 Razem dotacje 8 447 847,44 0,00 4 091 228,00 4 356 619,44 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7041


		2024-10-28T07:47:15+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




